dens.] Expressit morem rusticorum, qui venditis in vrbe mercibus, dorsum aselli indidentes repetunt villam. *Venditoribus.*] Seprimus est casus, ut exponas, tradita à venditoribus mercede olerum, hortulanus ad hortum remeabat. Lucianus plinius inquit *ἡ πρῶτη ἐξουσία τοῖς πωτῶτα πρ*

μαγειροῦ, id est, tradens olera emptoribus, agebat me iterum ad hortum. *Fodiens.*] Lucianus: *ἡ ἐργασία, ἡ ἐρύθλα, ἡ τὸ ὑδάτι τοῖς φυτοῖς ἐπιπέσει*. id est, & fodiebat, & plantabat, & plantas irrigabat. *Deseruit.* } inseruit operi rustico intentus. Posses legere *Delerit*, id est plantat: propter verbum Luciani, *ἐρύθλα*. id est *Se*rebat. *Otiosus.* } Græcè *ἀργός*, dicitur. vnde Argonautæ dicti ioculariter & cum moriū ab Epigrammatista. *Am*bagibus.] circuitibus, vertigine, curriculis. De anno vertente digna memoratu annotavi in Caligula apud Suetonium. *Remeans.* } reuertens, recurrēnsque per sua vestigia. Sic Virgilius: *Atque in se sua per vestigia voluitur annus.* Inde solis annua reuerticula scienter, nec minus eleganter dixit in Floridis. nam quem circulum sol annuo intervallo permeans metitur, eundem remeans remetitur curriculo statuto, ordinatōque. *Mustulentas delicias.*] Sic suprâ optimo epitheto mustulentus autumnus dictus est. Plautus mustulentum ventum festiuiter appellat, auram odorēque ex musto prouenientem. *Capricorni pruinæ.* } Lucianus dixit. *χρυσὸν ἕως*. id est, hyems erat. Bruma temporibus Plinij & aurum fiebat octaua in parte capricorni, ad octauum calendæ Ianuarij ferè, qua die pulegium floret in carnarijs. Rumpuntur intente spiritu membranæ. hic est vnus ex magnis anni cardinibus. Tunc pruinæ, niues, gelicidia mortales infestant. Democritus talem futuram hyemem arbitratur, qualis fuerit brumæ dies, &

circa eum terni. A bruma per incrementa lucis incipit dies augeri. Antiqui portas solis vocarunt cancrum & capricornum, quod in cancro fiat solstitium in capricorno bruma, hoc est breuissimus anni dies. ideo autem his duobus signis hæc duo nomina contigerunt, quod cancer animal retro atque obliquè cedit: & eadem ratione sol in eo signo obliquum incipit agere retrogressum. Capræ verò consuetudo hæc in pastu videtur, vt semper altum pascendo petat. Sed & sol in capricorno incipit ab imis in alta remeare. Capricornus domicilium est Saturni scemininum. Græcè dicitur *Ægoceros*, sicut carcinos cancer. Lucan. Carcinus ardens, Humidus ægoceros. In prima parte capricorni quicumque habuerit horoscopum, erit rex vel imperator: in 16. parte capricorni quicumque habuerint horoscopum, sex digitos habebunt in manibus. Talis fortasse fuit horoscopus, & sidus natalicium hominis illius, de quo scriptum est libr. 2. Basileon, hoc est Regum: Fuit vir excelsus, qui senos in manibus pedibusque digitos habebat, id est, vigintiquatuor. Tales eleganti vocabulo *Sedigitos*, à numero digitorum appellant. Plin. in 11. *Digitus*, inquit quibusdam in manibus seni. Caij Horatij ex patricia gente filias duas ob id *Sedigitas* accepi appellatas: & *Volcatium Sedigitum*, illustrem in poetica. In vicinia mea hodièque viuit puerulus *Sedigitus*, quem ego de industria curiose inspexi, senos digitos habentem in manibus & pedibus: res nota est vicinis omnibus, nec est mendacio locus. *Rorationibus*.] Ros nocturnus humor est, què serenitas tenuiter spargit. Scribit Plinius, rores neque gelu neque ardoribus, neque ventis existere, nec nisi serena nocte: pruinam autem ex rore gelido gigni. inter morbos arborum est *roratio*, cuius idem Plinius & Theophrastus meminerunt. *Roscidæ* sunt æstate Africæ noctes. Alcman poeta lyricus dixit, rorem aeris & lunæ filium: propterea quòd cum luna plena est, aer multum de se roris emittat. *Sub dio*.] sub cælo, sub aere: quod & sub Ioue dicitur, vnde *subdiales* ambulationes, & *subdialia* pavemento scriptoribus celebrata. *In tecto stabulo*.] Designat malam stabuli mansionem, quod nullo tecto, nullis imbricibus tegebatur. *Vel exiguum regnum*.] Lucianus *κεκείνος ἰδί' αὐτῶν στρατῶν εἶχεν ἀρχαίαν ἐξ ὅπως ἐμοί*. id est, & ille non sibi ipsi stratam poterat parare, nedū mihi. *Lutum nimis frigidum*.] *πυλὸν ὑγρὸν καὶ παύ σκληρὸν καὶ ὄξω ἐπάτω*. id est, lutum humidum & nimis asperum atque acutum calcabam nudis pedibus. *Nudis pedibus*.] Græcè, *αὐτοπόδιος*. Aristophanes, *αὐτοπόδιος*, id est, discalciatis & nudis pedibus inambulates philosophos illudit atque subannat. *Ne suetis cibarijs*.] Consuetudo magna res est, & vt est in veteri Græcorum proverbio, *καὶ κείνη*